
LOCAL LAW INTRO. NO. -2021 

A LOCAL LAW amending Chapter 473 of 
the Laws of Westchester County to Increase 
Veteran's Tax Exemptions 

BE IT ENACTED by the County Board of the County of Westchester as follows: 

Section 1: Section 473.211 of the L'lws of Westchester County is hereb}• amended to reads as 

follows: 

1. Qualifying residential real property, as defined in New York State Real Property Tax 

Law Section 458-a, shall be exempt from taxation to the extent of fifteen percent of the 

assessed value of such property; provided, howe,·er, that such exemption shall not exceed 

[fifty-four]se,•enty-five thousand dollars or the product of [fifty. four]seventr•five thousand 

dollars multiplied by the latest state equalization rate for the assessing unit. 

2. In addition to the exemption provided by subdivision one of this Section, where the 

veteran served in a combat theatre or combat zone of operations, as documented by the award 

of a United States campaign ribbon or service medal, qualifying residential real property, as 

defined in New York State Real Property Tax Law Section 458-a, shall be exempt from 

taxation to the extent of ten percent of the assessed value of such property; prO\·ided, however, 

that such exemption shall not exceed [thirty-sb,).fi.m: thousand dollars or the product of [thirty­

si.x]fif~• thousand dollars multiplied by the latest state equalization rate for the assessing unit. 

3.In addition to the exemptions provided b}' subdivisions one and two of this Section, 

where the veteran received a compensation rating from the United States veteran's 

administration or from the United St'\tes department of defense because of a service 

connected disability, qualifying residential real property, as defined in New York State Real 

Property Tax Law Section 458-a, shall be exempt from taxation to the extent of the product 

of the assessed value of such property multiplied by fifty percent of the veteran's disability 



rating; pro,·ided, howe,•er, that such exemption shall not exceed [one hundred eighty]~ 

hundred fifQ• thousand dollars or the product of (one hundred cighty]two hundred fifQ, 

thousand dollars multiplied by the latest state equalization rate for the assessing unit. For 

purposes of this subdivision, where a person who served in the active military, naval or air 

sen·ice during a period of war died in service of a sen•ice connected disability, such person 

shall be deemed to have been assigned a compensation rating of one hundred percent. 

Section 2: Section 473.321 of the Laws of Westchester County is hereby amended to reads as 

follows: 

1. Qualifying residential real property shall be exempt from taxation to the extent of 

fifteen percent (15%) of the assessed value of such property; prm•ided howe,·er, that such 

exemption shall not exceed [fifty. four]sevenQ'-five thousand dollars [(S54,000) ]or the product 

of [fifty-four]sevenQ•-five thousand dollars [(S54,000) ]multiplied by the latest state 

equalization rate for the assessing unit, or, in the case of a special assessing unit, the latest class 

ratio, whichever is less. 

2. In addition to the exemption provided by subdivision "l" of this Section, where the 

Cold War veteran received a compensation rating from the United States veterans affairs or 

from the United States department of defense because of a sen•ice related disability, qualifying 

residential real property shall be exempt from taxation to the extent of the product of the 

assessed value of such property, multiplied by fifty percent of the Cold war veteran disability 

rating; provided, however, that such exemption shall not exceed [one hundred eighty]two 

hundred fifcy thousand dollars ((St 80,000) ]or the product of [one hundred eighty]two 

hundred fifQ• thousand dollars [(S180,000) ]multiplied by the latest state equalization rate for 



the assessing unit, or, in the case of a special assessing unit, the latest class ratio, whichever is 

less. 

3. If a Cold War veteran receives either a ,·eterans' exemption under Article I of this 

Chapter, authorized by Section 458 of the Real Property Tax Law, or an alternative veterans' 

exemption under Article II of this Chapter, authorized by Section 458-a of the Real Property 

Tax Law, the Cold War veteran shall not be eligible to receive an exemption under this Article. 

Section 3: This Local Law shall take effect immediately. 


